sunt, procul dubio infidelis est. Unde dicendum est sicut supra,

quod omnia ista fantasmata maligno spiritu fidelium mentibus in-

feruntur, nec credendum est, quod ea que apparent in fantasia in

virtute corporali acciderent, unde nuila mutatio fit in ipsis, sed sic

apparet fieri, sicut supra in prima questione, ubi quomodo demon
illudit sensus hominum declaravimus.

Ad quintam quaestionem, quaqueritur, quare plus etc., respondetur
iuxta Alexandrum de Halis in secundo, quod doctrine dominice iste

fuit ordo, ut a deo in Christum hominem descendat et a Christo

in virum et a viro in mulierem, caput enim mulieris est vir, caput
vcro viri Christus, caput vero Christi dcus, 1. ad Corin. 11. E contra
fuit de doctrina diabolica, quia ipse diabolus primo transfudit eam
in mulierem, utpote que minus habebat discretionem Spiritus, et

per mulierem in virum. Sicut ergo primo transfudit doctrinam
peccati, ita fallacem doctrinam sortilegii transfundit frequentius in

mulieribus, quam in viris; unde contra huiusmodi gcnera errorum
est, quod nunquam audivimus sapientem virum vel feminam, que
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sc vidisse supradictas stultitias testaretur. Sunt quaedam vetule
stulte et homines infirmi, ut raelancholici plirenetici, maniaci, timidi,

pueri, et huiusmodi, qui de facili et a demonibus et ab hominibus
illuduntur; lege textum Episcopi.

5 25. c. 1450. Johannes de Mechlinia, Utrum perfecta dei

opera possint impediri deraonis inalicia.

Johannes Hulshoet de Mechlinia war von 1440— 1471> (wo er starb)
Professor der Theologie an der Jlölner Universität, er galt als
'famosissimus theologie professor ac singulare lumen tocius universitatis
studii Coloniensis ’ (Keussen

,
Matrikel 1, 136, 38). Vgl. für seine

Schriften bes. Hartzheim, Bibi. Colon. 187. Von obigem Tractat
befindet sich ein Incunabeidruck in der Kölner Stadtbibliothek AD
blau 7.9« (auch in München, Hain *7805, *9341).

Der Tractat ist eine rein theoretische auf das eigentliche Hexen-
wesen keinen Bezug nehmende Erörterung über die Kräfte des
Teufels und füllt nur fünf Blätter in 4°.

25 a. c. 1450. Anonymer
,
wohl in Savoyen verfasster Tractat

'Errores Gazariorum

1

seu i Horum, qui scobam vel baculum equitare

probantur
5

.

Dieser Tractat befindet sich abschriftlich in dem Msc. All 34 der Baseler
Universitätsbibliothek fol. 319, 320. Ich verdanke seine Kenntniss
einer freundlichen Mittheilung des Herrn Oberbibliothekars Prof.
Dr. II. Haupt in Giessen. Die Handschrift